
ピース 
 

 

進級おめでとうございます 
 

うららかな春風とともに、わくわくする新年度が始まりました。 

 子供たち一人一人の良さを十分に生かし、皆がにこにこ笑顔で過ごせるように、担任一

同力を合わせて指導してまいります。 

保護者の皆様の温かい御支援と御協力を、どうぞよろしくお願いいたします。 

  

月 火 水 木 金 土 

３     ４      ５     ６       ７ ○Ｂ     ８ 

   着任式 

始業式 

保健書類配布 

給食始  

 

 

１０    １１○Ｂ     １２   １３○Ｂ    1４ ○Ｂ   １５  

全校朝会 対面式 

安全指導 

保健関係書類〆切 

 午前授業 

計測 

整列朝会 午前授業 

避難訓練 

保護者会 

 

１７      １８     １９○Ｂ     ２０     ２１○Ｂ     2２ 

全校朝会 

まなびの教室始 

聴力検査 

尿検査提出 

耳鼻科検診 委員長紹介集会 

内科検診 

  

2４      ２５      ２６○Ｂ     2７○Ｂ     ２８○Ｂ     ２９ 

全校朝会 

 

墨田区学力 

状況調査 

 

視力検査 

１年生を迎える

会 

 消防写生会 昭和の日 

Ｂ･･･B時程  ○の中は授業時間です。 

※毎月 10 日は「すみだ いじめ防止の日」

です。 

 

４月の行事予定 

令和５年４月６日 

墨田区立小梅小学校 

校長 増渕 裕美 

第２学年 学年便り 

２年３組 栗原 加代子 

 引き続き３組の担任にな

り、とても嬉しいです。子供

たちと楽しく学習に取り組

んでいきます。１年間どうぞ

よろしくお願いいたします。 

２年２組 中畑 有里 

 明るく優しい子供たちと、

また一緒に過ごせることに

なり嬉しいです。2年生での

成長を楽しみにしています。

よろしくお願いいたします。 

２年１組 平石 美乃 

 今年度も１組の担任をす

ることになりました。笑顔の

素敵な子供たちと楽しく過

ごしていきたいです。よろし

くお願いいたします。 



 
 

国 語 
・ちいさい おおきい ・つづけてみよう－日記 

・声のものさしをつかおう   

算 数 ・ひょうとグラフ  ・時こくと時間 ・２けたのたし算とひき算 

生 活 ・わたしたちのまちについて話そう ・野さいづくりのじゅんびをしよう 

音 楽 ・歌に合わせてリズムであそぼう 

体 育 ・体ほぐしのうんどう ・かけっこ ・なわとび 

図画工作 ・すきなことなあに  ・ねん土がうごき出す ・はたらく消防の写生会 

道 徳 ・生命の尊さ ・正直、誠実 ・善悪の判断、自律、自由と責任 

 

 

 
◆７日（金）の持ち物について 
①校帽・タブレット端末・筆箱・連絡帳・連絡袋・下敷き・ハンカチ・ティッシュ・ラン
チョンマット 

②道具箱 
     道具箱の中に、色鉛筆、クレパス、液状のり、はさみ、名前ペン、算数ブロック、計

算カード、セロハンテープを入れてください。 
③防災頭巾 
④雑巾１枚、紐付き洗濯ばさみ２個  
※その他の持ち物は、連絡帳でお知らせします。今年度から、図工で手拭きタオルを使 

用します。汚れても良いものを御用意ください。 
 ＊引き続き、全ての持ち物に記名をお願いします。 
 
◆各教科のノートについて 

昨年度使っていた物を引き続き御使用ください。ノートがなくなりましたら、同じマ
スの大きさのノートを御用意ください。マスの大きさは以下の通りになります。 
国 語   １２マス 
算 数   １４マス 

 
◆保健関係の書類・児童調査票について 【締切：４月１０日（月）】 

    保健関係の書類・児童調査票を６日（木）に配布します。 
・保健調査票は、内容を御確認いただき、記入漏れの無いようにお願いします。 

  ・児童調査票は、記載内容に訂正があれば、二重線で消し訂正をしてください。 
   また、１・２学年の確認印の欄に押印をお願いします。 
 
◆保護者会について 

1４日（金）に保護者会があります。14時から全体会（体育館）、14時 20 分から学
年会（体育館）、14時 45分からクラス会（各学級）を行います。内容は２年生の学習・
生活について等です。お忙しいとは存じますが多くの方の御出席をお待ちしています。 

 
◆消防写生会 

４月 28日（金）の３、４時間目に消防写生会があります。実際に消防車を見ながら、 

大きな画用紙いっぱいに描きます。雨天時は、原則中止となります。 

４月の学習予定 

お知らせとお願い 


